Cap. I. v. 2. Μελεδωνὸς ἀγωνισῆς, καὶ πινδυνέων
ὑπάρχων, κινδυνέων ὑπάρχων καὶ πλέος καύμα-
τος, κινδυνέων ὑπάρχων πέρι ἐπηρεασικῆς αὐτῷ,
καὶ συρράπτων αὐτὸς τοῖς ἀπεχθέσιν αὐτῷ. *Impe-
rans* (deus, qui Israelite regni nuper deleti
idolatriam & scelera graviter ultus per Assy-
rios, multis annis, pro suo judicio, & summo in
Israelem imperio) *est certator* (bella contra Israë-
lem per assyrios diu gessit, donec per Assyrium
universum israëlem extingueret.) *& dimicans*
est, deus. (pugnavit cum israële, assyriorum
armis.) *Dimicat* (*dimicavit*) *deus plenus ira*
(Assyrii usus.) *Dimicat deus cum inimicis su-
is,* (*israële*, qui prophetarum ore, per idola
sua hostis dei fuerat, Assyrii in Samariæ &
regni exitium missis.) *& confixit* (*conflixit*, As-
syriorum armis) *cum hostibus suis,* (*cum israële*.
Justo dei judicio israëlis exitium per assyrios.)

v. 3. *Ὑπάρχων μακρὸς πνέυμασι* (*μακρόθυμος*)
καὶ δόλιχος ἐγκρατείᾳ, αὐτας τῷ αἰγνίξει ἔδολας
ἀγνίξει. *ὑπάρχων*, ἐπὶ βειβηπος καὶ σροβίλῃ τε-
ῦος αὐτῷ, καὶ νέφος πόνις ἀτραγάλων αὐτῷ. *Deus*
est longanimis (*erga idololatras israélitas fuit*
lentus ad pœnam, per prophetas, Amosum,
Hoseam, aliosque, integro seculo exilium præ-
significans.) *& magnus continentia,* (*qui se diu*
continuit, ne israëlem perderet) sed non absol-

*vit, (differt non intermitit nec auferit pœnam
indictam. Tandem israëlem evertit.) Deus, in
turbine & præcella (dira tempestate, imagine
belli.) via ejus, (fulmina jacit & hostem ciet,
qui perdat. Quæ est prima Sardanapali As-
syrii expeditio, in Israëlis jugum.) & nubes
(tempestas aeris, impetus armorum) est pulvis
pedum ejus, (via dei, per Assyrios Israëlem pes-
fundandi. Vindicat scelera armis.)*

*v. 4. Κατηγορεῖ τὸν λίμνην, καὶ ἀποξηράνει αὐ-
τὴν, καὶ ὅλα τὰ ρέσθεα πάρθει. Ἀμβλύεται Βατα-
νῆτις, ἢ παρυπόλος, οὐ χλωριαστικάθατος αἰματίζεται.
Increpat mare (turbinibus mare agitat, & loco
velut suo in fluctus excelsos cedere iubet; ex-
emplo belli, quo deus gentes, Assyrios, urget
ad perdendum israëlem. Quod est bellum
Tiglat Pilesseris in Israëlem,) & desiccatur illud,
(ut ingenti impetu ex littore suo recedat, flu-
ctibus accumulatis, Assyriis ex Assyriæ fundo in
Israëlem ad inundandum hoc regnum jactis.
Ex finibus Assyriæ in israëlis regnum maris
inundatio.) & omnia (omnis generis) fluenta
arefacit, (ventivehementia undas ex uno littore
in alterum jactans. Par aëris & belli tem-
pestas, in motum & cladem omnium. Israëlem
quaßavit deus impetuofissimis turbinibus Ti-
glat Pilesseris.) Languet Batanitis, (montes Bat-
anææ trans jordanem per sylvas ventis qua-
ſati. Tiglat Pileſſer Batanæam, cum ceteris
trans Jordanem terris, subjugavit, & in exili-
um traxit.) & Carmelus: (mons longus in Ga-
lilæa superiori. Tiglat Pileſſer Galilæam su-
pe-*